

Familien-Campingplatz ៀommernland GmbH

Dr.-Wachsmann-Straße 40, 17454 Zinnowitz, Tel.: (038377) 40348

Fax: 40349 www.camping-zinnowitz.de info@camping-zinnowitz.de

Preisliste Camping 2026

HauptsaisonNebensaison02.04.-07.04.01.03.-02.04.13.05.-03.09.07.04.-13.05.20.12.-04.01.202703.09.-01.11.2026

Wintersaison 05.01.-01.03. 01.11.-20.12.2026

Standgeld inkl. bis zu 2 Personen, Vorzelt & S	Strom			
	5 11 11	50.00 5	A35.00.6	29,-€
Campingfahrzeug bis 5m	Pro Nacht	50,00 €	35,00 €	Inkl. bis zu 2 Personen,
Campingfahrzeug bis 7m	Pro Nacht	52,00€	36,00 €	Standgeld, TV
Campingfahrzeug über 7m	Pro Nacht	56,00€	38,00€	zzgl. Strom
Standgeld inkl. bis zu 2 Personen				Weitere Gebühren
Zelt für bis zu 2 Personen (max. 3m Länge)	Pro Nacht	36,00€	22,00€	wie Nebensaison
Zelt für bis zu 3 Personen (max. 4m Länge)	Pro Nacht	37,00 €	23,00 €	
Zelt für bis zu 4 Personen (max. 5m Länge)	Pro Nacht	38,00 €	24,00 €	
Zelt für max. 6 Pers. (max. 7m Länge)	Pro Nacht	38,00 € 46,00 €	24,00 € 27,00 €	
Zeit für fildx. 6 Pers. (fildx. 7111 Länge)	PIO Nacin	46,00 €	27,00 €	
Zusätzliche Gebühren				
	Des North	20.00.6	10.00.6	
Pavillon	Pro Nacht	20,00€	10,00 €	
Energie pauschal*	Pro Nacht	4,50 €	5,00 €	
TV-Anschluss	Pro Nacht	2,00€	2,00€	
			S. Carlotte	
PKW (Fahrzeug)	Pro Nacht	4,50 €	4,50 €	
Motorrad	Pro Nacht	4,50 €	4,50 €	
Anhänger	Pro Nacht	4,50 €	4,50€	
Zusätzliche Personen			į (
Campinggebühr Erw.	Pro Nacht/ Pers	13,50 €	8,50 €	
Campinggebühr erm. 1	Pro Nacht/Pers.	10,50 €	6,50 €	
Campinggebühr erm. 2	Pro Nacht/Pers.	6,00 €	4,00 €	*
Besucher-Tageskarte	Pro Tag	7,00 €	7,00 €	
Weitere Kosten:				
Hund	Pro Nacht	6,00€	6,00 €	
Mietbad für 2 Personen (weitere Personen + 1,00€ pro Nacht)	Pro Nacht	17,50€	17,50€	
Duschen	Verbrauch			
Reservierungsgebühr	Einmalig	15,00€	15,00€	
Gasflaschentausch ab		15,00€	15,00€	
Zustellzelt am Campingfahrzeug	Pro Nacht	20,00€	20,00 €	

Ermäßigt 1 = Schüler ab 17 Jahren, Studenten, Azubis, Schwerbehinderte ab 80% (Nachweis ist <u>VOR</u> Bezahlung eigenständig vorzulegen) Ermäßigt 2 = Kinder 3 - 16 Jahre

Kurtaxe inkl. ÖPNV (Satzung 2025)

pro Tag pro Person ab Vollendung des 6. Lebensjahres in der Zeit vom

01.01. - 31.03. 2,20 €

01.04. - 31.10. 3,65 €

Nutzung der Bahn UBB inklusive!

^{*} Ladung von E-Autos nicht zulässig

Reservierungsbedingungen (Auszug AGB)

Reservierung

Für die vertraglichen Leistungen gelten ausschließlich die Bestimmungen und Preisangaben der für den Reisezeitraum gültigen Drucksachen. Telefonische Auskünfte, Nebenabreden und sonstige Zusicherungen sind nicht gültig. Die gebuchten Zeiträume, Campingeinheiten oder Mietobjekte sind verbindlich. Eine Änderung z.B. der Zeiträume ist nur in Ausnahmefällen möglich, Hauptreisezeit ist dabei gänzlich ausgenommen. Bei Vorzeitiger Abreise ist keine Erstattung möglich.



Camping

Mit dem Reservierungsvertrag wird eine 1. Anzahlung von ca. 150,00€ sowie die Reservierungsgebühr von 15,00€ innerhalb von 14 Tagen fällig. 4 Wochen vor der Anreise wird die 2. Anzahlung fällig. Sie erhalten zu jeder Zahlung eine Eingangsbestätigung per Mail. Zusätzliche Kosten werden vor Ort fällig.

Mietobjekte

Mit dem Reservierungsvertrag wir eine 1. Anzahlung von ca. 30% und die Reservierungsgebühr fällig, 4 Wochen vor der Anreise die 2. Anzahlung. Sie erhalten zu jeder Zahlung eine Eingangsbestätigung per Mail. Zusätzliche Kosten werden vor Ort fällig.

Verzug

Die Zahlungstermine sind auf dem Vertrags ausgewiesen und verbindlich. Bei Überfälligkeit von mehr als 5 Tagen steht dem Vermieter ein außerordentliches Kündigungsrecht ohne vorheriger Ankündigung zu. Bereits gezahlte Anzahlungen werden als Stornokosten einbehalten.

Bei kurzfristigen Buchungen entfallen die benannten Fristen und es kann zu nur einer Anzahlung kommen.

Zahlung

Die Zahlung erfolgt im Voraus, zusätzliche Personen, Kurtaxe, etc. werden vor Ort bei Anreise fällig. Eine Rückzahlung erfolgt bei vorzeitiger Abreise nicht. Die zuzahlenden Preise ergeben sich aus der zur Anreise geltenden Preiseliste.

Änderung Stellplatznummer/ Mietobjekt

Die Campingplatz Pommernland GmbH behält sich das Recht vor, die Buchung gleichwertig zu verändern, wenn dieses aus besonderen Gründen erforderlich scheint.

Hauptreisezeit

Die Hauptreisezeit beläuft sich auf die Zeit vom 13.05. - 03.09.2026 sowie die Hauptsaison außerhalb dieser Zeit. Reservierungen für diese Zeit können nach dem 13.05.2026 nicht geändert werden. Im Fall einer Stornierung nach dem 13.05.2026 sind die kompletten Kosten des gebuchten Aufenthaltes fällig und werden als Stornogebühren verbucht, dies gilt auch für bereits geleistet Anzahlungen. Bei Stornierungen für die benannten Hauptreisezeit vor dem 13.05.2026 gelten die folgenden Stornobedingungen.

Mindestbuchungsdauer

Himmelfahrt = 4 Nächte Pfingsten = 3 Nächte Silvester = 5 Nächte

Rücktritt/ Stornierung

Treten sie vom Vertrag zurück, können wir eine angemessene Entschädigung verlangen. Im Falle eines Rücktritts außerhalb der Hauptreisezeit/Hauptsaison werden folgende prozentuale Anteile der Komplettsumme als Kostenpauschale fällig:

45 Tage vor Anreise (Mietbeginn) 25% des Komplettpreises

30 Tage vor Anreise (Mietbeginn) 50% des Komplettpreises

15 Tage vor Anreise (Mietbeginn) 100% des Komplettpreises

Bei späterer Stornierung oder vorzeitiger Abreise ist der vollständige Mietpreis zu zahlen.

Treten sie vor dem benannten Zeitraum zurück, berechnen wir 25,00€ Stornogebühr. Bei bestehende Anzahlung behalten wir die Stornogebühr ein und erstatten Ihnen nach Angabe der Kontonummer die restliche Anzahlung.

Wir behalten uns das Recht vor den nicht besetzten Platz / das nicht genutzte Mietobjekt kurzfristig anderweitig zu vergeben.

Wir empfehlen Ihnen eine Reiserücktrittsversicherung abzuschließen und empfehlen Ihnen ALLIANZ Nicole Stübe, Neue Strandstr. 50 17454 Zinnowitz 038377-376255 Email: nicole.stuebe@allianz.de Einen Link zur Versicherung finden sie auf unserer Internetseite.

Anreise

Der Stellplatz sowie die Mietobjekte stehen dem Gast am Anreisetag ab 14 Uhr zur Verfügung. Je nach Verfügbarkeit kann die Anreise in Einzelfällen vor 14 Uhr erfolgen, dies ist nicht vorab buchbar! Bei einer Anreise zwischen 12Uhr und 14Uhr fallen Kosten von 10,00€ an.

Sollten Sie vor 14 Uhr anreisen und auf dem Campinggelände keine Anreise vor 14 Uhr möglich sein, müssen Sie bis zur offiziellen Anreisezeit die umliegenden öffentlichen Parkplätze auf Ihre Kosten nutzen.

Bei Anreise nach 18 Uhr bitten wir um Benachrichtigung.

Abreise

Der Stellplatz muss am Abreisetag bis 11 Uhr sauber verlassen und alle angefallenen Kosten gezahlt werden. Bei Fristüberschreitung kann ein weiteres Entgelt erhoben werden. Die vertragsgerechte Räumung ist jedoch Hauptpflicht des Gastes. In der Nebensaison kann die Abreise später erfolgen, bedarf aber der vorherigen Zustimmung der Rezeption. Es sind alle Leihgegenstände (Duschkarten, Kochmarken, Zeltmarken, etc.) vor Abreise abzugeben. Eine Pfandrückzahlung für per Post zugesandte Leihgegenstände erfolgt nicht!!!!